
No.201
2015年（平成27年）1月1日

港区議会
〒105-8511　港区芝公園1-5-25　電話03-3578-2111（代）
http://www.gikai.city.minato.tokyo.jp/

新年臨時号

港区議会議長

井筒 宣弘

議長
井　筒 宣　弘
副議長
杉　本 とよひろ

益　満 寛　志
なかまえ 由　紀
清　家 あ　い
ちほぎ みき子
やなざわ 亜　紀
うどう 　巧
鈴　木 たかや

土　屋 　準
錦　織 淳　二
榎　本 　茂
横　尾 俊　成
杉　浦 のりお
近　藤 まさ子
ゆうき くみこ

二　島 豊　司
赤　坂 大　輔
大　滝 　実
熊　田 ちづ子
阿　部 浩　子
七　戸 　淳
古　川 伸　一

たてした マサ子
池　田 こうじ
清　原 和　幸
うかい 雅　彦
風　見 利　男
沖　島 えみ子
渡　辺 専太郎

樋　渡 紀和子
林　田 和　雄
鈴　木 たけし
（議席番号順）

区民の皆様には、健やかに初春をお迎えの
ことと心からお慶び申し上げます。また、日
頃より本区議会の活動につきまして、ご理解
とご支援を賜り、港区議会を代表して厚く御
礼申し上げます。
港区では、平成27年度から平成32年度を
計画期間とする区政全般を対象とした総合
的な「港区基本計画」の策定に取組んでおり
ます。区民と区が協働してまちづくりを進め
ていくために、基本的な方向を示すものとし
て活用し、これまでの取組みを一層強化して
まいります。
今回の計画は、2020年の東京オリンピッ
ク・パラリンピック競技大会を好機と捉え、
これまで以上に国際化、バリアフリー化、交
通施策、スポーツ施策などの取組みを推進
し、地域住民や各国から訪れた方々など誰も

が安全で安心して快適に暮らせるまちの実
現をめざしております。
港区議会は、行政と緊密な連携を図り、こ
れからも、国や東京都の動向を注視し、ス
ピード感を持って諸課題を解決し、着実な計
画の実施に向けて、議員一同、努力を続けて
まいります。
今後も区民に開かれた議会、わかりやすい
議会となるよう、港区議会ホームページや昨
年から開設したフェイスブック等を通じて
積極的に情報提供するとともに、区民の皆様
の声に真摯に耳を傾けてまいる所存でござ
います。
本年が区民の皆様にとりまして、明るく希
望に満ちた一年となりますよう、心からご祈
念申し上げ、新年のご挨拶とさせていただき
ます。

平成 26年第 4回定例会の内容は、1月 21日発行予定の「区議会だより」でお知らせします。

明けましておめでとうございます

議長新年の挨拶



やなざわ亜紀議員は、11月 21日付で所属会派『みなと政策クラブ』から『自民党議員団』へ異動しました。

◆この「区議会だより」は、新聞（読売・朝日・毎日・日本経済・産経・東京）に折り込んでいます。また、郵便局（赤坂・一ツ木通・
麻布・芝・芝公園・新橋・高輪）、公衆浴場、東京メトロ7駅（表参道・乃木坂・赤坂・広尾・神谷町・白金台・六本木一丁目）、
JR２駅（田町・浜松町）、ゆりかもめ５駅（竹芝・日の出・芝浦ふ頭・お台場海浜公園・台場）などに置いてあります。
◆新聞を購読していない人のために、区の主な施設の窓口にもおいてあります。
◆戸別配付も行っていますので、ご希望の方はご連絡下さい。
◆「点字区議会だより」「声の区議会だより」も発行していますので、ご利用ください
【申し込み・問い合わせ先】区議会事務局調査係　電話　03-3578-2921

杉　本　とよひろ
土　屋　　準
ちほぎ　みき子

清　家　あ　い
熊　田　ちづ子
横　尾　俊　成

副議長
編集委員
編集委員
編集委員編集委員

自民党議員団（12人）

公明党議員団（6人）　 みなと政策クラブ（5人）

共産党議員団（4人） 一人の声（3人）

みなと区民会議（1人）
一歩の会（1人）
みなと無所属（1人）※左から

本年もよろしくお願いします


